


Vážení Jihočeši,
Nemocnice Český Krumlov, a.s. patří mezi 
zdravotnická zařízení v majetkovém vlastnictví 
Jihočeského kraje. Jak Jihočeský kraj, tak 
vedení nemocnic se snaží dělat vše proto, aby 
jejich zařízení opouštěli vyléčení, spokojení 
pacienti, o které pečují kvalitní lékaři a ochotný 
zdravotnický personál, mající v příjemném 
prostředí k dispozici nejmodernější přístroje a 
nejúčinnější léky. 

Úvodní slovo Úvodní slovo hejtmanahejtmana Jihočeského krajeJihočeského kraje

Ne jinak je tomu i v českokrumlovské nemocnici, která 
také v roce 2010 inovovala a vylepšovala některé 
vyšetřovací metody. V červnu přistoupila nemocnice 
k digitalizaci zobrazovacích metod. Došlo ke změně 
ve způsobu vytváření, zpracování a vyhodnocování 
jednotlivých snímků. Touto změnou bylo ukončeno 
klasické snímkování na běžný fotografi cký materiál 
a byl zahájen plný digitální provoz. Přínosem je 
zkrácení čekací doby pro pacienty a zejména zvýšení 
rozlišovací schopnosti rentgenových snímků. Další 
výhodou je možnost dálkového přístupu radiologů, 
případně možnost hodnotit a konzultovat i s lékaři z 
jiných nemocnic nejen v Jihočeském kraji. 
Další významnou investicí v nemocnici Český Krumlov 
bylo pořízení biochemického analyzátoru sloužícího 
k běžnému i pohotovostnímu provozu umožňujícímu 
zejména statimová vyšetření, imunologii, toxikologii, 
sledování hladin léků a návykových látek v moči.
Dovolte mi tedy popřát zdravotnickému personálu, 
lékařům a vůbec všem, kteří se podílejí na chodu 
nemocnice v Českém Krumlově, spokojeného 
pacienta. Našim pacientům pak přeji kvalifi kovaný, 
profesionální a plně vstřícný personál, pomáhající ke 
znovunabytí jejich zdraví.

Jiří Zimola
hejtman Jihočeského kraje



obsahobsah ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 2

STATUTÁRNÍ ORGÁNY A VEDENÍ SPOLEČNOSTI 3

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 4-5

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY 6

JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ 7

LÉČEBNÁ PÉČE - ZÁKLADNÍ KAPACITNÍ UKAZATELE 8

PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ POLITIKA 9-10

STÍŽNOSTI VEŘEJNOSTI A OCENĚNÍ KVALITY LÉKAŘSKÉ PÉČE 11

EKONOMIKA 12-24

VÝZNAMNÍ DÁRCI A POŘÍZENÍ ZDRAVOT. PŘÍSTROJŮ 25

ZPRÁVY A VÝROKY NEZÁVISLÉHO AUDITORA 26-27

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 28-29

AKREDIT
OV

ÁN
O 

AKREDITOVÁNO AKREDITOVÁNO 



Vážené dámy a pánové,
Vážené kolegyně a kolegové,

Je až neuvěřitelné s jakou rychlostí opět nastal okamžik, ve kterém infor-
mujeme o výkonech, hospodaření, investiční výstavbě i o celkovém dění 
v našem zařízení v uplynulém roce 2010.  
Z pohledu investičních aktivit bylo jednou z nejvýznamnějších akcí 
uvedeného roku zavedení digitalizace zobrazovacích metod znamenající 
zejména ukončení klasického snímkování na běžný fotografický materiál 
a převedení veškerých nasnímaných dat do digitální podoby umožňující 
mnohem přesnější a podrobnější zobrazování a následnou diagnostiku 
snímků na speciálních lékařských diagnostických monitorech s vysokým 
rozlišením. V oblasti nákupu přístrojové techniky se taktéž podařilo 
dovybavit pracoviště urologie novým ultrasonografickým přístrojem 
s možností invazivní diagnostiky.
Mezi další významné akce lze bezesporu zařadit pokračující projektové a 
následně přípravné práce na zateplení obvodových plášťů, výměnu oken a 
opravu střech budov chirurgického a interního pavilonu i pavilonu následné 
péče včetně ředitelství nemocnice.
Jako zlatá nit se celým rokem vine naše neustálá snaha o zkvalitnění 
poskytované zdravotní péče, hledání dalších, nových, případně šetrnějších 
metod léčby umožňujících zkrácení pobytu pacientů v našem zařízení 
a rovněž snížení negativních dopadů, které s sebou zcela přirozeně 
jakákoliv hospitalizace nese. V tomto duchu pokračovala i naše snaha 
o zvyšování odborných znalostí, kompetencí a dovedností nelékařského 
zdravotnického personálu, zejména prostřednictvím realizace projektu 
Vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků. 
Na závěr bych velmi rád poděkoval všem kolegyním, kolegům i dalším 
spolupracovníkům za vykonanou práci v roce 2010 a současně vyjádřil 
přesvědčení, že i v následujícím roce se jim bude jak v pracovním, tak i 
osobním životě dařit přinejmenším stejně jako v roce 2010.

Ú V O D N Í  S L O V O  P Ř E D S E D Y  A  M Í S T O P Ř E D S E D Y  P Ř E D S TA V E N S T V A

Mgr. Jaroslav Šíma
předseda představenstva

Nemocnice Český Krumlov, a.s.

2

MUDr. Jindřich Florián
místopředseda představenstva
Nemocnice Český Krumlov, a.s.

.................................................... ................................................................................................................... ..



S TAT U TÁ R N Í  O R G Á N Y  A  V E D E N Í  S P O L E Č N O S T I

Ing. Luboš Jedlička
člen dozorčí rady

MUDr. Jan Shon
člen dozorčí rady

 Václav Grubmüller
člen dozorčí rady

do 30.9.2010

Mgr. Petr Podhola 
člen dozorčí rady

MUDr. Martin Kuba 
člen dozorčí rady

3

Ing. Josef Kučera
předseda představenstva 

a ředitel
do 30.9.2010

Mgr. Jaroslav Šíma
předseda představenstva 

a ředitel
od 1.10.2010

   MUDr. Vladimír Čech
místopředseda představenstva 

do 16.2.2010

 MUDr. Jindřich Florián
místopředseda představenstva

od 30.3.2010

Ing. Michal Čarvaš 
člen představenstva 

Ing. Martin Bláha
člen představenstva

Ing. Ivo Houška, MBA
člen představenstva 

Dozorčí rada

Rudolf Vejskrab
člen dozorčí rady

od 16.3.2010

MUDr. Jan Vorel
člen dozorčí rady

od 1.10.2010

Marcela Čepeláková
člen dozorčí rady

od 1.10.2010

Mgr. Blanka Procházková 
předsedkyně dozorčí rady

Ing. Arch. Robin Schinko
člen dozorčí rady

MUDr. Jindřich Florián
člen dozorčí rady

do16.3.2010

   MUDr. Richard Kovář
člen dozorčí rady

do 30.9.2010

Statutární orgány a vedení společnosti



VEDOUCÍ LÉKAŘ ZDRAVOTNICKÉHO ÚSEKU

 ÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE 

ODDĚLENÍ 
INTERNÍ 

ODDĚLENÍ 
CHIRURGICKÉ ARO

ODDĚLENÍ 
GYNEKOLOGICKÉ 
A PORODNICKÉ

ODDĚLENÍ 
DĚTSKÉ 

ODDĚLENÍ 
NÁSLEDNÉ 

PÉČE

ODDĚLENÍ 
RADIOLOGICKÉ

ODDĚLENÍ 
REHABILITAČNÍ

ODDĚLENÍ 
KLINICKÉ BIO-

CHEMIE

JIP JIP LŮŽKOVÉ 
ODDĚLENÍ STANICE A STANICE A

VELKÉ DĚTI STANICE A RHC +
AMBULANCE BIOCHEMIE

STANICE A STANICE A ANESTEZIE PORODNÍ 
SÁLY

STANICE B
NOVOROZENCI STANICE B HEMATOLOGIE

STANICE B STANICE B
AMBULANCE 
PRO LÉČBU

BOLESTI 

AMBULANCE 
GPO

PEDIATRICKÁ
AMBULANCE STANICE C

DIALÝZA CHIRURGICKÁ 
AMBULANCE

AMBULANCE 
DĚT. PRAKT. 

LÉKAŘE

INTERNÍ 
AMBULANCE

 + PŘÍJEM

GASTRO-
ENTEROLOGIE ONKOLOGIE

KARDIOLOGIE UROLOGIE

DIABETOLOGIE
CENTRÁLNÍ  

AMBULANCE 
+ PŘÍJEM

NEUROLOGIE ÚRAZOVÁ 
AMBULANCE

ORTOPEDIE

4

O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A

VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO
ŘEDITEL

KVALITA LÉČEBNÉ PÉČE

KVALITA OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE



ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

ODDĚLENÍ 
OBCHODNĚ 

EKONOMICKÉ
ODDĚLENÍ TECHNICKO PROVOZNÍ REFERÁTY

PRACOVNÍ SKUPINA PRACOVNÍ SKUPINA PRÁVNÍ

FINANČNÍ ÚČTÁRNA ÚDRŽBA
OSTATNÍHO 

PROVOZNÍHO
ZABEZPEČENÍ

SERVIS PŘÍSTROJŮ, 
BEZPEČNOST PRÁCE, 

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST

- FAKTURACE  KOTELNA    - ODPADOVÉ 
   HOSPODÁŘSTVÍ

REVIZNÍ TECHNIK
A ENERGETIK

- POKLADNA
  (UBYTOVNA)

 ODDĚLENÍ 
LÉČEBNÉ VÝŽIVY    - PODATELNA ÚTVAR 

TÍSŇOVÉHO PLÁNU

- ZDRAVOTNÍ 
  POJIŠŤOVNY PRÁDELNA  - KNIHOVNA 

   A VZDĚLÁVÁNÍ

- ODĚLENÍ 
   TECHNICKÉ 
   EVIDENCE

SPRÁVA 
INFORMAČNÍ SÍTĚ - AREÁL

- SKLADY
  (ARCHIV) DOPRAVA

MZDOVÁ ÚČTÁRNA -DISPEČINK

- ZPRACOVÁNÍ MEZD
 A PERSONALISTIKA - VRÁTNICE

PATOLOGIE
OPERAČNÍ 

SÁLY A CENTR. 
STERILIZACE

LÉKÁRNA

LABORATOŘ OPERAČNÍ 
SÁLY

PRAKTICKÝ 
LÉKAŘ PRO 
DOSPĚLÉ

PITEVNA CENTRÁLNÍ 
STERILIZACE LSPP

KOŽNÍ 
AMBULANCE

KOŽNÍ 
AMBULANCE 

KAPLICE

DIABETOLOGIE
KAPLICE

5

DOZORČNÍ RADA

VEDENÍ

PRACOVNÍ, ODBORNÉ TÝMY



6

Z P R Á V A  D O Z O R Č Í  R A D Y

V průběhu roku 2010 zasedala dozorčí rada 4x – vždy byla dozorčí rada usnášení-
schopná.
Rovněž při jednání o hospodaření akciové společnosti za rok 2010 (účetní závěrka) 
byla dozorčí rada usnášeníschopná.

V souladu s článkem X. Stanov společnosti se dozorčí rada zabývala zejména násle-
dujícími tématy:
 �   Hospodaření Nemocnice Český Krumlov, a.s. za rok 2009, včetně 
      návrhu na rozdělení zisku,
 �   Výroční zpráva za rok 2009,
 �   Hospodářský plán a investiční plán na rok 2010,
 �   Hospodaření Nemocnice Český Krumlov, a.s. za jednotlivá čtvrtletí   
      roku 2010,
 �   Hospodaření NemocniceČeský Krumlov, a.s. za rok 2010,
 �   Rozvojová a koncepční zadání společnosti.

Materiály projednávané dozorčí radou byly vždy úplné a podávaly ucelený přehled 
o hospodářském řízení Nemocnice Český Krumlov, a.s.. Připomínky ze strany do-
zorčí rady byly vedením společnosti akceptovány. 
Hospodářská situace společnosti vykazovala v celém průběhu roku obraz stability.

V Českém Krumlově dne 27.4.2011

Mgr. Blanka Procházková
předsedkyně dozorčí rady

Zpráva o činnosti Dozorčí rady
Nemocnice Český Krumlov, a.s. za rok 2010



7

JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ NEMOCNICE

ODDĚLENÍ Primář Vrchní sestra Vrchní laborant

INTERNÍ
GASTROENTEROLOGIE
KARDIOLOGIE
DIABETOLOGIE
NEUROLOGIE

MUDr. Jindřich Florián Hana Bořecká

CHIRURGICKÉ
ONKOLOGIE
UROLOGIE
ORTOPEDIE

MUDr. František Čížek Marie Louženská

ARO MUDr. Vlasta Klosseová Jaroslava Čechová

GYNEKOLOGICKÉ A PORODNICKÉ MUDr. Jan Shon Květa Decarliová

DĚTSKÉ MUDr. Jan Eliášek Eva Waldaufová

NÁSLEDNÁ PÉČE MUDr. Zuzana Vojtěchová Milena Míková

RADIOLOGICKÉ MUDr. Jiří Klosse  Blanka Kartáková

REHABILITACE MUDr. Emanuel Dvořák Marie Čejková

KLINICKÉ BIOCHEMIE
BIOCHEMIE
HEMATOLOGIE

MUDr. Pavel Vacek  Dagmar Marunová

PATOLOGIE MUDr. Pavel Noll  

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Alena Perníková

LÉKÁRNA PharmDr. Jaroslav Prokopius  Hana Talířová

J E D N O T L I V Á  O D D Ě L E N Í  N E M O C N I C E



8

ZÁKLADNÍ UKAZATELÉ LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ ZA ROK 2009 A 2010

ODDĚLENÍ Rok Počet 
lůžek

Lékaři  
a VŠ SZP NZP 

a PZP
Počet pacientů Průměrná

ošetř. doba
Využití 

lůžek v %hospital. oper.

INTERNÍ 
2009 67 11,25 25,98 12 3 426 0 6,90 102,70

2010 67 12,40 26,00 10 3 936 0 6,00 97,20

CHIRURGICKÉ 
2009 57 9,85 22,41 14 2 138 1 237 8,30 85,00

2010 57 7,75 21,50 14 2 256 1 233 7,20 77,60

ARO 
2009 5 3,85 15,00 1 114 0 9,60 60,90

2010 5 5,90 17,00 1 127 0 8,50 60,50

GYNEKOLOGICKO
-PORODNICKÉ

2009 36 4,50 14,00 4 2 098 764 3,30 52,40

2010 36 6,00 13,00 4 1 936 650 3,00 44,90

DĚTSKÉ 
2009 30 3,55 16,00 0 1 592 0 3,60 54,90

2010 30 4,98 16,00 0 1 612 0 3,00 46,00

NÁSLEDNÉ PÉČE
2009 88 3,90 20,55 15 1 043 0 30,40 98,70

2010 88 4,90 19,00 14 1 011 0 32,20 101,40

CELKEM
2009 283 36,90 113,94 46 9 679 2 001 9,00 85,60

2010 283 41,93 112,50 43 9 972 1 883 8,40 82,00

STRUKTURA PACIENTŮ OŠETŘENÝCH V NEMOCNICI PODLE POJIŠŤOVEN

POJIŠŤOVNY Rok 2010 - pacienti %

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 19 075 65,25

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 3 504 12,00

Oborová zdravotní pojišťovna 978 3,34

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 4 206 14,39

Česká národní zdravotní pojišťovna 521 1,78

Ostatní 949 3,25

CELKEM 29 233 100

L É Č E B N Á  P É Č E  -  Z Á K L A D N Í  K A PA C I T N Í  U K A Z AT E L E

65,25

12,00

3,34

14,39

1,78 3,25Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR

Oborová zdravotní pojišťovna 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR

Česká národní zdravotní pojišťovna

Ostatní



Lékaři              Farmaceuti             JOP VŠ                  JOP SŠ                   SZP                         NZP                       PZP                       THP                 Provozní

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

9

ČERPÁNÍ MZDOVÝCH PROSTŘEDKŮ

UKAZATEL OSOB Rok 2009 Rok 2010 Rozdíl 10-09 Index 10/09

Prům. ev. počet zam. /fyz./ celorok 425,05 425,05 0,00 100,00

Prům. ev. počet zam. /přep./ celorok 420,46 420,62 0,16 100,04

Mzdové prostředky 114 961 263,00 124 132 834,00 2 223 456,00 101,82

z toho �   tarifní mzdy 73 919 711,00 78 195 716,00 241 791,00 100,31

                 příplatek ztížené prostř. 139 728,00 132 384,00 -11 647,00 91,91

                 nárokové složky mzdy 15 822 654,00 19 655 248,00 1 229 464,00 106,67

                 náhrady mzdy 10 869 205,00 15 617 557,00 3 003 849,00 123,81

                 ostatní složky mzdy 14 209 965,00 10 652 062,00 -2 119 868,00 83,40

Ostatní osobní náklady 12 406 121,00 14 271 670,00 1 021 343,00 107,71

z toho �   péče o pacienta v mimopr. době 7 712 379 9 521 030,00 91 932,00 100,97

                  odstupné 0 178 200,00 178 200,00 0

Průměrná měsíční mzda 23 279,00 24 645,00 409,00 101,69

včetně péče o pacienta v mimopr. době 24 246,00 26 518,00 703,00 102,72

VÝVOJ PRŮMĚRNÉ MZDY DLE KATEGORIÍ (v Kč)

KATEGORIE
Průměrná mzda za období Rozdíl v Kč Index

2008 2009 2010 010-09 10/09

Lékaři 52 530 59 881 58 772 -1 109 98,15

Farmaceuti 43 035 54 037 50 097 -3 940 92,71

JOP VŠ 31 190 34 646 33 723 -923 97,34

JOP SŠ 16 567 16 973 17 552 579 103,41

SZP 22 097 23 359 23 461 102 100,44

NZP 14 932 16 232 16 919 687 104,23

PZP 15 921 16 825 16 304 -521 96,90

THP 22 465 23 666 23 459 -207 99,13

Provozní 13 833 14 528 14 739 211 101,45

NČK, a.s CELKEM 24 246 25 815 26 158 343 101,33

P E R S O N Á L N Í  A  M Z D O V Á  P O L I T I K A

JOP VŠ jiný odborný VŠ pracovník JOP SŠ jiný odborný SŠ pracovník PZP pomocný zdravotnický pracovník
SZP střední zdravotnický pracovník NZP nižší zdravotnický pracovník THP technicko hospodářský pracovník

2010

2009

2008 



P E R S O N Á L N Í  A  M Z D O V Á  P O L I T I K A

10

VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

VĚK                                            � 18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 a více Celkem

Lékaři 0 20 16 18 8 4 66

Farmaceuti 0 1 2 0 0 0 3

JOP VŠ 0 1 0 0 1 0 2

JOP SŠ 0 1 0 0 0 0 1

SZP 23 59 45 60 18 0 205

NZP 0 2 1 4 1 0 8

PZP 6 7 16 23 10 0 62

THP 0 6 6 9 14 0 35

Dělníci 0 1 6 16 20 0 43

CELKEM 29 98 92 130 72 4 425

VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍHO ZDRAVOTNÍHO PERSONÁLU

CELKEM SZP Z toho: VŠ Z toho: VOŠ Z toho: PSS

205 20 10 50

SPECIALIZOVANÁ ZPŮSOBILOST LÉKAŘŮ

CELKEM LÉKAŘŮ Bez atestace Atestace I Specializovaná 
způsobilost

58,12 15,55 4 38,57

VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

18-24 let

25-34 let

35-44 let

45-54 let

55-64 let

65 a více

29

98

92

130

72
4

VĚKOVÁ STRUKTURA LÉKAŘŮ

18-24 let

25-34 let

35-44 let

45-54 let

55-64 let

65 a více

VĚKOVÁ STRUKTURA SZP



STÍŽNOSTI VEŘEJNOSTI 

Nemocnice Český Krumlov, a.s. obdržela celkem 5 stížností, to znamená, 
že oproti roku 2009 došlo k podstatnému snížení této agendy. 
Společným jmenovatelem je ve většině případů narušená komunikace 
mezi pacientem, jejich příbuznými a zdravotnickým personálem. 
Postup při jejich přijímání, šetření i vyhodnocení je standardizován. 
Toto usnadňuje nejen jejich řádné přešetření, ale i získání takových 
výstupů, které vedou k opatřením, umožňujícím v některých případek 
podobným stížnostem předcházet. Je nutno zdůraznit, že každé stížnosti 
je věnována plná pozornost a s výsledkem šetření jsou seznámeny vždy 
obě strany případu.
Pro lepší přehlednost a včasné řešení jsou od roku 2003 zvlášť hlášeny 
tzv. „Mimořádné události“, u nichž je přednostně sledováno řešení 
pomocí nápravných a preventivních opatření.

S T Í Ž N O S T I  V E Ř E J N O S T I  A  O C E N Ě N Í  L É K A Ř S K É  P É Č E

11

VYHODNOCENÍ STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2009

STÍŽNOST    � neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná znalecká komise celkem

počet         � 4 1 0 1 2 2 7

OCENĚNÍ KVALITY LÉKAŘSKÉ PÉČE

V roce 2010 došlo k nárůstu písemných pochval. Písemných  
pochval, které byly adresovány vedení společnosti za rok 2010 
je celkem 8.
Nejvíce pochvalných komentářů je vyhodnoceno z anonymní 
dotazníkového šetření. Dotazníky jsou každému pacientovi 
k dispozici na všech odděleních a ambulancích nemocnice. 
Jmenovité poděkování lékařům bylo uvedeno v 11 dotaznících, 
pochvaly sester a ostatního ošetřovatelského personálu 
bylo uvedeno v 17 dotaznících. Ankety se zúčastnilo 329 
respondentů, kteří hodnotili přístup lékaře při hospitalizaci 
k jeho osobě, v druhé části pacienti se vyjadřovali k úrovni 
kvality poskytované ošetřovatelské péče a posledním souborem 
bylo hodnocení kvality obslužných činností. Pacienti hodnotí 
úroveň péče stupnicí 1-5, přičemž nejméně pozitivní je stupeň 
5. Celková průměrná známka byla 1,59.

VYHODNOCENÍ STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2010

STÍŽNOST    � neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná znalecká komise celkem

počet         � 2 0 3 0 0 0 5

1. Erika Vaněčková – pochvala chirurgie – 21.1.2010

2. Jitka Čampelová – pochvala chirurgie – 28.1.2010

3. M. Marková – pochvala onkologii – 23.1.2010

4. Josef Svatoň – pochvala interně – 6.2.2010

5. Jakub Zikeš – pochvala chirurgii – 11.3.2010

6. Hana Trojanová – pochvala DEO – 22.3.2010

7. Andrea Dašková – pochvala DEO – 7.9.2010

8. Jaroslav Herák – pochvala interního oddělení – 16.11.2010

PÍSEMNÉ POCHVALY V ROCE 2010



12

NÁKLADY (v tis. Kč)

UKAZATEL 2009 2010 Rozdíl 2010-2009 10/09 v %

Léky 16 249 16 334 85 100,52

SZM 24 768 20 092 -4 676 81,12

Krev 1 701 986 -715 57,97

Potraviny 7 414 7 464 50 100,67

Prádlo 266 789 523 296,62

OOP 500 437 -63 87,40

DDHM 2 338 1 864 -474 79,73

Čistící prostředky 1 107 1 126 19 101,72

Materiál kancelářský 1 693 1 829 136 108,03

Ostatní materiál 2 489 2 216 -273 89,03

PHM 2 088 2 283 195 109,34

Voda 2 543 2 179 -364 85,69

Pára 176 209 33 118,75

El. energie 1 363 1 645 282 120,69

Plyn 11 574 12 391 817 107,06

Prodané zboží 46 027 50 311 4 284 109,31

Spotřeba celkem 122 296 122 155 -141 99,88

Opravy 9 141 8 008 -1 133 87,61

Cestovné 271 289 18 106,64

Spoje 941 1 057 116 112,33

Ostatní služby 13 850 15 666 1 816 113,11

Služby celkem 24 203 25 020 817 103,38

Mzdy + OON 131 338 133 768 2 430 101,85

Odvody 43 400 45 767 2 367 105,45

Ostatní osobní náklady 5 698 5 838 140 102,46

Osobní náklady celkem 180 436 185 373 4 937 102,74

Daně a poplatky 52 133 81 255,77

Ostat. a fi n. nákl. celkem 1 051 35 -1 016 3,33

Odpis + ZC HIM 16 331 17 394 1 063 106,51

Prodej ost. materiálu 0 0 0 -

Odpisy, prodej celkem 16 331 17 394 1 063 106,51

Odvod daně 0 0 0 -

NÁKLADY CELKEM 344 369 349 977 5 608 101,63

E K O N O M I K A  -  n á k l a d y

   EKONOMIKA



13

VÝNOSY (v tis. Kč)

UKAZATEL 2009 2010 Rozdíl 2010-2009 10/09 v %

Prodej zboží (vč. reg. poplatků za recepty) 56 190 60 708 4 518 108,04

Paušál ZP, výk. ZP 260 297 260 497 200 100,08

Regulační poplatky (bez receptů) 6 882 6 678 -204 97,04

Ost. nezdrav. služby 7 084 6 471 -613 91,35

Tržby za vl. výkony a zboží 330 453 334 354 3 901 101,18

Ostatní výnosy 7 811 7 479 -332 95,75

Prodej materiálu 20 68 48 340,00

Aktivace 173 237 64 136,99

Dotace 7 450 8 171 721 109,68

VÝNOSY CELKEM 345 907 350 309 4 402 101,27

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (v tis. Kč)

UKAZATEL 2009 2010 Rozdíl 2010-2009 10/09 v %

CELKEM HV PO ZDANĚNÍ 1 538 332,00 -1 206 21,59

VYBRANÉ UKAZATELÉ (v tis. Kč) 2009 2010 Rozdíl 2010-2009 10/09 v %

HIM a NIM (stálá aktiva) 311 530,00 306 570,00 -4 960 98,41

zásoby 4 090,00 4 687,00 597 114,60

peníze 35 919,00 54 178,00 18 259 150,83

pohledávky 36 821,00 34 556,00 -2 265 93,85

krátkodobé závazky 34 936,00 42 551,00 7 615 121,80

prům. počet prac. - osob 420,46 420,62 0 100,04

Prům. plat celkem v Kč 25 815,00 26 158,00 343 101,33

PROVOZNÍ UKAZATELÉ ZA ROK 2009 a 2010

PROVOZNÍ UKAZATEL Měrná jednotka 2009 2010 Rozdíl 2010-2009 Index 2010/2009

ENERGIE

tepelná energie - pára GJ 26 606 24 259 -2 347 91,18

elektrická energie kWh 1 659 273 1 654 614 -4 659 99,72

voda m3 41 416 30 741 -10 675 74,22

STRAVOVÁNÍ

pacientské denní dávky ks 83 655 82 436 -1 219 98,54

zaměstnanecká strava ks 42 380 40 976 -1 404 96,69

strava pro Domov důchodců ks 8 574 8 501 -73 99,15

POHONNÉ HMOTY

ujeto km 720 866 680 034 -40 832 94,34

spotřebováno PHM litry 77 481 73 650 -3 831 95,06

ODPAD

kategorie nebezpečný kg 57 723 58 634 911 101,58

kategorie komunální kg 103 952 80 899 -23 053 77,82

odpad celkem kg 161 675 139 533 -22 142 86,30

E K O N O M I K A  -  v ý n o s y,  h o s p o d á ř s k ý  v ý s l e d e k ,  p r o v o z n í  u k a z a t e l é



E K O N O M I K A  -  r o z v a h a

14



E K O N O M I K A  -  v ý k a z  z i s k u  a  z t r á t y

15



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  Z A  R O K  2 0 1 0

16



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  Z A  R O K  2 0 1 0

17



18

P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  Z A  R O K  2 0 1 0



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  Z A  R O K  2 0 1 0

19



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  Z A  R O K  2 0 1 0

20



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  Z A  R O K  2 0 1 0

21



P Ř E H L E D  O  P E N Ě Ž N Í C H  T O C Í C H  A  Z M Ě N Á C H  V L A S T N Í H O  K A P I TÁ L U

22



počet 
ošetřovacích dnů

využití lůžek 
akutních (%)

celkové náklady 
(Kč)

E K O N O M I K A  -  z á k l a d n í  v ý k o n o v é  u k a z a t e l e

                         ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA Pohledávky (v tis. Kč)

Kód Název Celkem Z toho po lhůtě splatnosti

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 20 499 0

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 3 623 0

205 Hutnická zaměstnanecká pojišťovna 98 1

207 Oborová ZP zaměst. bank a pojišťoven 425 0

209 Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA 0 0

211 Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 1 964 0

213 Revírní bratrská pokladna 17 0

217 Zdravotní pojišťovna METAL - ALIANCE 6 0

222 Česká národní zdravotní pojišťovna 0 0

227 AGEL 0 0

228 Média 71 0

512 smluvní pojištěnci VZP 34 0

                              CELKEM 26 737 1

ZÁKLADNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE

VÝKONOVÉ UKAZATELE 2009 2010

Počet ošetřovacích dnů 86 861 84 205

Průměrná délka ošetřovací doby (akutní lůžka) 6,2 4,7

Využití lůžek akutních (%) 79,6 73,2

Celkové náklady (Kč) 344 369 349 977

Počet operací 2 001 1 883

Počet ambulantních vyšetření 107 907 115 168

Body celkem (mil.) bez LDN 136 115

Body na 1 hospitalizaci 11 288 10 546

průměrná délka 
ošetřovací doby 

(akutní lůžka)

23

2010

2009

86 861 84 205 6,2 4,7 79,6 73,2 344 369 349 977

počet 
operací

body celkem
(mil. Kč)

body 
na 1 hospitalizaci

počet 
ambulantních 

vyšetření

2 001 1 883 107 907 115 168 136 115 11 288 10 546



PŘEHLED VŠECH DRUHŮ DOTACÍ A ZÚČTOVATELNÝCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2010

DRUH DOTACE Výše dotace v tis. Kč Čerpání v Kč Náklady v Kč

Neinvestiční dotace celkem 8 882,00 8 171 446,00 8 457 236,00

z toho: a) účelové příspěvky poskytnuté MZ ČR na vybrané činnosti AIDS 0 0 0

              b) příspěvky poskytnuté na činnosti nehrazené ze zdrav. pojištění 7 479 7 479 000 7 764 790

              c) neinvestiční prostředky poskytnuté grantovou agenturou MZ ČR celkem 59 58 800 58 800

              d) ostatní neinvestiční grantové prostředky (kromě IGA MZ) 1 344 633 646 633 646

              e) ostatní neinvestiční prostředky poskytnuté MZ ČR na rehabilitaci pacientů 0 0 0

Investiční dotace celkem 0 0 0

z toho: a) systémové investiční dotace 0 0 0

              b) účelové investiční dotace 0 0 0

              c) investiční dotace ze státního rozpočtu MZ ČR 0 0 0

E K O N O M I K A  -  i n v e s t i c e ,  d o t a c e

24

INVESTICE V ROCE 2010

Název Tis. Kč celkem Dary věcné a fi nanční Úvěr Dotace

A:  NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK 148 0 0 0

B:  PROJEKTOVÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 240 0 0 0

      Projekt ekologizace 240 0 0 0

C:  ZDRAVOTNICKÉ  PŘÍSTROJE 10 537

z toho: Interní oddělení 525 0 0 0

              Chirurgie 1 559 0 0 0

              Operační sály 0 0 0 0

              Dětské oddělení 0 0 0 0

              Gynekologicko-porodnické oddělení 0 0 0 0

              ARO 0 0 0 0

              Oddělení následné péče 0 0 0 0

              RTG 6 354 0 0 0

              OKB 2 099 0 0 0

D:  OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY 284 0 0 0

E:  DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 1130 0 0 0

H:  STAVEBNÍ PRÁCE VČ. TECHNOLOGIE 11700 0 0 0

I N V E S T I C E :
Celkem z toho dary z toho úvěr: z toho dotace:

18301 0 0 0



E K O N O M I K A  -  d á r c i ,  p o ř í z e n í  z d r a v o t n i c k ý c h   p ř í s t r o j ů

 PŘEHLED VÝZNAMNÝCH DÁRCŮ FINANČNÍCH A VĚCNÝCH DARŮ V ROCE 2010

DÁRCE

Okresní výbor ČSSD

B.Braun Medical

Sanofi  Aventis

Fresenius Medical Care

PharmDr. Prokopius

Agrowald Rožmberk 

POŘÍZENÍ ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ V ROCE 2010

Název Oddělení Popis přístroje

Elektroencefalograf Interna -neurol. snímání el. potenciálů z mozku

Elektromyograf Interna -neurol. zjišťování kvality vedení vzruchů periferními nervy

Endoresektoskop bipolární CH-urologie přístroj určený k moderním operacím prostaty

Cystoskop rigidní CH-urologie vizuální vyšetření močového měchýře

Cystoskop fl exibilní CH-urologie vizuální vyšetření močového měchýře

Ultrasonograf CH-urologie ultrazvukový přístroj určený k vyšetření dutiny břišní

Centrifuga OKB zpracování krve před biochem. Vyšetřením

Biochemický analyzátor OKB přístroj k vyšetření biolog. tekutin (chemické složení)

Digitalizace zobrazovacích metod RTG moderní zobrazení RTG vyšetření s možností rozesílání snímků na 
jednotlivá oddělení i do jiné nemocnice (ČB)

Elektrokoagulace 2 ks Operační sály Obnova přístrojů

Operační svítidlo Martin Operační sály Obnova přístroje 

"C rameno" upgrace 3D RTG Rozšíření funkcí "C ramena" o 3D rozlišení

Převodník AGFA digitální RTG Příprava pro digitalizaci RTG pracoviště

25



26

Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A  O  A U D I T U  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R K Y



27

Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A  O  O V Ě Ř E N Í
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V Y  A  P R O V Ě R C E  Z P R Á V Y  O  V Z TA Z Í C H 



Z P R Á V A  O  V Z TA Z Í C H

28



29

Z P R Á V A  O  V Z TA Z Í C H






